

Poistná zmluva

UNIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 810/136
160 00 Praha 6
Česká republika
IČO: 492 40 480
zapísaná v obchodnom registri Mestského súdu v Prahe, oddiel B, vložka č. 2012

podnikajúca v Slovenskej republike prostredníctvom organizačnej zložky:

Poistiteľ:

UNIQA pojišťovna, a.s., pobočka poisťovne z iného členského štátu
Krasovského 3986/15
851 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 53 812 948
zapísaná v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Po, vložka č. 8726/B
Zastúpená: Rastislav Havran, vedúci organizačnej zložky

a

Poistník: Mesto Vráble
Hlavná 1221/36
952 01 Vráble
IČO: 00308641

Obchodný register Okresného súdu:
Oddiel: ; Vložka číslo:
Zastúpená: Mgr. Viktor Németh

uzatvárajú v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka a všeobecných poisťných podmienok poisťnú zmluvu

číslo **8001467845**

Začiatok poistenia: 31.12.2024
Koniec poistenia: 31.12.2025 00:00 hod.

Účinnosť zmeny: 31.12.2024

Druh poistenia:	Ročné poisťné na krytie rizika
Všeobecná zodpovednosť	1 157,40 eur
Ročné poisťné na krytie rizík:	1 157,40 eur
Daň z poistenia (8 %):	92,59 eur
Poisťné za poisťné obdobie vrátane dane:	1 249,99 eur
Splatnosť: 31. 12. bežného roka	
Splátka poisťného vrátane dane	1 249,99 eur
Zmluvné dojednania:	

Druh poistenia: Všeobecná zodpovednosť**Všeobecné zmluvné dojednania:**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu - 2021, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami uvedenými v poistnej zmluve.

Osobitné zmluvné dojednania:

Poistník: Mesto Vrábľa IČO: 00308641

Poistení: všetci minulý, súčasný a budúci, štatutárni zástupcovia organizácii mesta Vrábľa členovia predstavenstva, členovia dozornej rady, generálny riaditeľ, konateľ spoločnosti a prokurista mestských podnikov a organizácii, zamestnanci s manažérskou alebo riadiacou funkciou alebo ktorýkoľvek zamestnanec, ktorý je menovaný v nároku.

1. Všeobecné poistné podmienky pre zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu - 2021 (ďalej len "VPPZ")

2. KLAUZULA 05I018 Poistenie zodpovednosti za škodu predstaviteľov obce a vyšších územných celkov. Limit poistného plnenia 100 000,00 EUR na jednu a všetky poistné udalosti počas jedného poistného obdobia.

Za poistených sa považujú aj všetci minulý, súčasný a budúci, štatutárni zástupcovia organizácii mesta Vrábľa, členovia predstavenstva, členovia dozornej rady, generálny riaditeľ, konateľ spoločnosti a prokurista mestských podnikov a organizácii, zamestnanci s manažérskou alebo riadiacou funkciou alebo ktorýkoľvek zamestnanec, ktorý je menovaný v nároku na náhradu škody.

3. Dojednáva sa, že čl. I, ods. 6, písm. c), a e) klauzuly sa vypúšťa.

4. Územná platnosť poistenia: Slovenská republika

5. Dohodnutý rozsah poistného krytia:

a. Poistenie členov orgánov spoločnosti,

b. Poistenie náhrady spoločnosti,

c. Poistenie nákladov obhajoby, súdnych trov, trov mimosúdneho vyrovnania, ktoré , zahŕňajú primerané, účelné a nevyhnutné náklady, poplatky a výdavky vynaložené poisteným na:

- trovy súdneho konania v konaní o nároku,
- trovy právneho zastúpenia v konaní o nároku,
- náklady mimosúdneho prejednávania nárokov,
- znalcov v súvislosti s obranou proti nároku.

d. Poistenie nákladov na styk s verejnosťou a zachovanie dobrého mena, ktoré zahŕňajú primerané, účelné a nevyhnutné náklady, poplatky a výdavky vynaložené poisteným v oblasti styku s verejnosťou, za účelom minimalizovania následkov ujmy na dobrom mene, ktoré vznikli poistenému v súvislosti s nárokom krytým týmto poistením.

6. Odchýlne od čl. I, ods. 4 Klauzuly 05I018 sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje na porušenie povinnosti poisteného, ku ktorému došlo v dobe trvania poistenia a škodová udalosť bola poistiteľovi oznámená najneskôr do troch rokov po skončení poistenia.

Klauzuly:

05I018

Miesto poistenia: Slovenská republika

Predmet poistenia:

Všeobecná zodpovednosť Spoluúčasť: 0,- EUR

Poistná suma

100 000,00 eur

**Ročné poistné
na krytie rizika**

1 157,40 eur

Prílohami tejto poisťnej zmluvy sú klauzuly, s ktorými bol poistník oboznámený a svojim podpisom potvrdil ich prevzatie: **051018**.

VYHLÁSENIA POISTNÍKA

Vyhlasujem a svojim podpisom potvrdzujem, že mi bol riadne v dostatočnom časovom predstihu pred podpisom poisťnej zmluvy (ďalej len „zmluva“) obchodným zástupcom poisťiteľa (osobou sprostredkujúcou poisťný produkt) poskytnutý Informačný dokument o príslušnom poistení (IPID) vypracovaný v súlade so smernicou Európskeho parlamentu a Rady EÚ) 2016/97 a Vykonávacím nariadením Komisie (EÚ) 2017/1469, tak aby som mohol prijať informované rozhodnutie o uzavretí poisťnej zmluvy.

Svojim podpisom potvrdzujem, že som bol oboznámený s príslušnými platnými všeobecnými poisťnými podmienkami, zmluvnými dojednaniami a ustanoveniami uvedenými v tejto poisťnej zmluve alebo prílohách, prevzal som ich a súhlasím s nimi. Zároveň svojim podpisom potvrdzujem pravdivosť uvedených údajov a žiadam o uzatvorenie/zmenu poistenia v rozsahu tejto poisťnej zmluvy.

Beriem na vedomie, že podmienky v písomnej forme sú k dispozícii na verejne dostupnej internetovej stránke poisťiteľa www.uniqua.sk, ako aj na pobočkách, resp. obchodných miestach poisťiteľa.

Beriem na vedomie, že pri výpočte poisťného a súvisiacom zaokrúhľovaní, môže dôjsť pri spracovaní k rozdielu proti poisťnému, ktoré je uvedené ponuke na poistenie. Súhlasím s tým, že poisťiteľ je oprávnený jednostranne upraviť výšku poisťného, a to do výšky nepresahujúcej 0,5 % z poisťného za poisťné obdobie vrátane dane.

OCHRANA OSOBNÝCH ÚDAJOV - VYHLÁSENIA POISTNÍKA

Beriem na vedomie, že UNIQA poisťovňa, a.s., pobočka poisťovne z iného členského štátu a jej sprostredkovatelia spracúvajú v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) moje osobné údaje v rozsahu stanovenom v poisťnej zmluve v rámci činností v sektore poistenia a činností súvisiacich s poisťovacou a zaistovacou činnosťou, a to po dobu nevyhnutne potrebnú na zabezpečenie práv a povinností vyplývajúcich zo zmluvného vzťahu založeného na základe poisťnej zmluvy. Spracúvanie mojich osobných údajov je v súlade s článkom 6 ods. 1 písm. b) všeobecného nariadenia o ochrane osobných údajov potrebné na plnenie tejto poisťnej zmluvy.

Zároveň beriem na vedomie, že moje osobné údaje môžu byť poskytnuté aj iným subjektom podnikajúcim v oblasti poistenia, zaistenia a bankovníctva.

Vyhlasujem, že za účelom uzavretia tejto poisťnej zmluvy pri poskytnutí osobných údajov poisťiteľovi UNIQA poisťovňa, a.s., pobočka poisťovne z iného členského štátu som bol/a dostatočne a zrozumiteľne informovaný/á o mojich právach vyplývajúcich zo spracúvania mojich osobných údajov, o prenose mojich osobných údajov do tretích krajín, o povinnosti osobné údaje poskytnúť v súvislosti so zákonnými alebo zmluvnými požiadavkami, ako aj o ďalších relevantných skutočnostiach obsiahnutých v dokumente označenom ako "Informácia o spracúvaní osobných údajov", ktorého jedno vyhotovenie som osobne alebo elektronickou poštou prevzal/a. Ako poistník beriem na vedomie, že informácie o spracúvaní osobných údajov sú dostupné na ktoromkoľvek zastúpení UNIQA poisťovňa, a.s., pobočka poisťovne z iného členského štátu a na webovom sídle www.uniqua.sk.

Sankčná klauzula

Bez ohľadu na všetky ostatné ustanovenia tejto poisťnej zmluvy, poskytne poisťiteľ poisťnú ochranu a poisťné plnenie alebo iné plnenie z poisťnej zmluvy iba v prípade, ak takýto postup nie je v rozpore so žiadnymi ekonomickými, obchodnými alebo finančnými sankciami a/alebo embargami Bezpečnostnej rady OSN, Európskej únie alebo akýmkoľvek ustanoveniami vnútroštátnej legislatívy či legislatívy Európskej únie, ktorá sa uplatňuje na účastníkov poisťného vzťahu založeného touto poisťnou zmluvou. Toto ustanovenie sa vzťahuje aj na ekonomické, obchodné alebo finančné sankcie a/alebo embargá vydané Spojenými štátmi americkými alebo inými krajinami, pokiaľ nie sú v rozpore s legislatívou Európskej únie alebo vnútroštátnou legislatívou vzťahujúcou sa na účastníkov poisťného vzťahu založeného touto poisťnou zmluvou. Ustanovenia tejto sankčnej klauzuly sa vzťahujú rovnako aj na zaistné zmluvy.



UNIQA poisťovňa, a.s.,

(041)

pobočka poisťovne z iného členského štátu
súhlasného 3986/15, 851 01 Bratislava

Slovenská republika

IČO 53 812 948, DIČ: 4120101997,

IČSK7020000471

Mestský register Mestská

Po, vložka č. 8726/B

manažér korporátneho poistenia

majetku a technický riaditeľ

Poistiteľ

V Bratislave dňa

19.12.2023

VYHLÁSENIE SPROSTREDKOVATEĽA

Vyhlasujem, že som ako obchodný zástupca poistiteľa zaznamenal na základe informácií poistníka jeho požiadavky a potreby, finančnú situáciu ako aj jeho skúsenosti a znalosti týkajúce sa poistenia. Na základe týchto informácií vyhlasujem, že poistný produkt, ktorý si uzatvára poistník je pre poistníka vhodný.

V..... dňa

Meno obchodného
zástupcu poistiteľaPodpis obchodného
zástupcu poistiteľa

KLAUZULA 05I018
**Poistenie zodpovednosti za škodu predstaviteľov obce
a vyšších územných celkov**

Na poistenie podľa tejto klauzuly sa vzťahujú ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov, Všeobecné poistné podmienky pre zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu platné v čase dojednania poistenia (ďalej len „VPPZ“), dojednania tejto klauzuly a poistnej zmluvy.

Článok I.

1. Pre účely poistenia v zmysle tejto klauzuly je poistníkom obec/mesto alebo vyšší územný celok.
2. Poisteným pre účely tejto klauzuly sú, v prípade ak:
 - a) je poistníkom obec/mesto
 - i) starosta obce alebo primátor mesta,
 - ii) zástupca starostu obce alebo zástupca primátora mesta,
 - iii) poslanci obecného zastupiteľstva obce alebo poslanci mestského zastupiteľstva mesta.
 - b) je poistníkom vyšší územný celok
 - i) predseda vyššieho územného celku,
 - ii) zástupca predsedu vyššieho územného celku,
 - iii) poslanci zastupiteľstva vyššieho územného celku.
3. Poistenie v rozsahu tejto klauzuly sa dojednáva pre prípad právnych predpisov stanovenej zodpovednosti za škodu, vrátane finančnej škody, spôsobenú poisteným pri výkone verejnej funkcie alebo v priamej súvislosti s jej výkonom.
4. Poistenie sa vzťahuje na porušenie povinnosti poisteného, ku ktorému došlo v dobe trvania poistenia a škodová udalosť bola poistiteľovi oznámená najneskôr do dvoch rokov po skončení poistenia.
5. Poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť za škody spôsobené poistenou osobou poistníkovi.
6. Poistenie sa okrem výluk uvedených vo VPPZ nevzťahuje na akékoľvek škody vzniknuté:
 - a) schodkom na zverených hodnotách, ktoré je poistený povinný vyúčtovať,
 - b) omeškaním plnenia zmluvných lehôt alebo omeškaním zmluvne dohodnutých termínov,
 - c) v súvislosti s podnikateľskou činnosťou poisteného,
 - d) obchodovaním s cennými papiermi,
 - e) nesprávnym úradným postupom alebo nezákonným rozhodnutím,
 - f) porušením všeobecne záväzných právnych predpisov,
 - g) v súvislosti s verejným obstarávaním, s dotáciami alebo príspevkami z Európskej Únie, vrátane chýb v spracovaní žiadosti o ne alebo spracovania verejného obstarávania.
7. Poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť poisteného za škodu spôsobenú na huteľných veciach, ktoré mu boli na výkon činnosti pridelené alebo zverené a ktoré užíva v súvislosti s výkonom funkcie v zmysle ods. 2. Poistenie sa vzťahuje len na poškodenie alebo zničenie takýchto huteľných vecí. Poistenie sa nevzťahuje na stratu alebo odcudzenie takýchto vecí.

Článok II.

1. Limit plnenia pre poistenie podľa článku I. je uvedený v poistnej zmluve. V prípade ak v poistnej zmluve nie je uvedený limit plnenia, platí, že limit plnenia je výška poistnej sumy, najviac však 20 000 €.
2. Spoluúčasť pri poistnej udalosti: základná v zmysle poistnej zmluvy.
3. Územná platnosť poistenia: Slovenská republika pokiaľ v poistnej zmluve nie je uvedené inak.

Táto klauzula nadobúda účinnosť od 1.1.2021